約を締結し、また当社及び連結子会社においては取引銀行９行と当座貸越契約を締結している。これら契約に基づ

く当連結会計年度末の借入未実行残高は次のとおりである。

　

　
前連結会計年度

（平成23年３月31日）
当連結会計年度

（平成24年３月31日）

貸出コミットメントの総額及び当座貸越極

度額
8,088,555千円 8,082,838千円

借入実行残高 770,698 762,142

差引額 7,317,856 7,320,695

　

（連結損益計算書関係）

※１　販売費及び一般管理費のうち主要な費目

　
前連結会計年度

（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

給料手当 942,328千円 908,711千円

荷造運搬費 317,077 240,868

退職給付費用 12,448 24,564

貸倒引当金繰入額 3,054 △10,588

　

※２　固定資産除却損の内訳

　
前連結会計年度

（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

建物及び構築物 558千円 99千円

機械装置及び運搬具 1,384 2,480

工具、器具及び備品 1,965 2,789

　

※３　一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費

　
前連結会計年度

（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

研究開発費 308,677千円 361,129千円

EDINET提出書類

岡谷電機産業株式会社(E01928)

有価証券報告書

42/88

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額
その他有価証券評価差額金：
当期発生額 138,934千円 　
組替調整額 39,009 177,943千円
繰延ヘッジ損益：
当期発生額 △41,920 　
組替調整額 33,032 △8,887
為替換算調整勘定：
当期発生額 △31,631 △31,631
税効果調整前合計 　 137,424

税効果額   △36,388
その他の包括利益合計   101,035

　
※２  その他の包括利益に係る税効果額

  税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 177,943千円 △72,612千円 105,330千円
繰延ヘッジ損益 △8,887 － △8,887
土地再評価差額金 － 36,224 36,224
為替換算調整勘定 △31,631 － △31,631

その他の包括利益合計 137,424 △36,388 101,035

　

EDINET提出書類

岡谷電機産業株式会社(E01928)

有価証券報告書

43/88

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 22,921,562 － － 22,921,562

合計 22,921,562 － － 22,921,562

自己株式

普通株式（注１、２） 563,906 825 44 564,687

合計 563,906 825 44 564,687

 （注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加 825株は、単元未満株式の買取による増加である。

 　　　２．普通株式の自己株式の株式数の減少 44株は、単元未満株式の買増請求による減少である。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）
株式の種類

配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月25日

定時株主総会
普通株式 201,218 ９ 平成22年３月31日平成22年６月28日

平成22年11月12日

取締役会
普通株式 111,787 ５ 平成22年９月30日平成22年12月８日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）
株式の種類

配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月24日

定時株主総会
普通株式 178,855利益剰余金 ８ 平成23年３月31日平成23年６月27日

 　

EDINET提出書類

岡谷電機産業株式会社(E01928)

有価証券報告書

44/88

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 22,921,562 － － 22,921,562

合計 22,921,562 － － 22,921,562

自己株式

普通株式（注１、２） 564,687 2,638 478 566,847

合計 564,687 2,638 478 566,847

 （注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加 2,638株は、単元未満株式の買取による増加である。

 　　　２．普通株式の自己株式の株式数の減少 478株は、単元未満株式の買増請求による減少である。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）
株式の種類

配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月24日

定時株主総会
普通株式 178,855 ８ 平成23年３月31日平成23年６月27日

平成23年11月11日

取締役会
普通株式 111,783 ５ 平成23年９月30日平成23年12月６日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）
株式の種類

配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年６月27日

定時株主総会
普通株式 134,128利益剰余金 ６ 平成24年３月31日平成24年６月28日

　

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

　
　
　

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自  平成23年４月１日
至  平成24年３月31日）

現金及び預金勘定 1,100,753千円 1,216,887千円